
 
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERU 

 
RESOLUCION DE DIRECTORIO N° 066-2002 

 
Lima,  25 de  noviembre de  2002 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
Se ha recibido invitación de la Comisión Económica para América Latina 
(CEPAL) para que el Banco participe en el Segundo Encuentro Anual de las 
Redes de Diálogo Macroeconómico - REDIMA, que se realizará en la ciudad de 
Santiago de Chile; 
 
La reunión está orientada a dar a conocer los avances y resultados de los 
trabajos respectivos de las redes subregionales, así como intercambiar análisis 
y opiniones de sus miembros acerca de las políticas económicas adecuadas 
para enfrentar o salir de la crisis económica internacional; por lo que la 
participación de la Institución ha sido considerada conveniente por el Directorio; 
 
De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 27619 y el  Decreto Supremo N° 
047-2002-PCM, y estando a lo acordado por el Directorio en su sesión de 8 de  
noviembre de 2002; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Autorizar el viaje del director señor Gonzalo García Nuñez, a la  
ciudad de Santiago de Chile, de 28 al 29 noviembre del presente año,  a fin de 
participar en la reunión indicada en la parte considerativa de la presente 
Resolución. 
 
Artículo 2°.- El gasto que irrogue dicho viaje es como sigue: 
 
Pasaje     US$  1 098,62 
Viáticos     US$               400,00 
Tarifa única de uso de aeropuerto: US$                   25,00 
TOTAL     US$          1 523,62 
 
Artículo 3°.- La presente Resolución no dará derecho a exoneración o 
liberación del pago de derechos aduaneros, cualquiera fuere su clase o 
denominación. 
 
  
 
Richard Webb 
  Presidente 


